238

GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 140/CIB/2021

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 256ª
reunião ordinária do dia 20 de julho de 2021, considerando

A Portaria de Consolidação Nº 3, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017,
Consolidação das normas sobre as redes do Sistema Único de Saúde.

A Revisão do Instrutivo de normas Técnicas para os Serviços de Reabilitação
nas Deficiências físicas, auditivas, visuais e intelectuais, revisado em 2020;

O Ofício Circular 008 de 2020, que solicita a Revisão do Plano de Ação da Rede
de Cuidados a Saúde da Pessoa com Deficiência no Estado de Santa Catarina;

A Deliberação CIB 138/2020, que atualiza o Plano de Ação da Rede de
Cuidados a Saúde da Pessoa com Deficiência em Santa Catarina;

A Planilha das prioridades para habilitação, construção, ampliação/reforma e/ou
aquisição de equipamentos, anexa ao PAR, e enviada ao Ministério da Saúde,
ao qual solicitou adequações e escalonamento dos pleitos.

APROVA

A revisão da planilha dos pleitos, escalonando as prioridades, no Estado de Santa
Catarina, com base nos vazios assistenciais.

Florianópolis, 20 de julho de 2021.

Assinado digitalmente    Assinado digitalmente

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/SES

Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

07
22

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
P

P
H

00
73

F
.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: PPH0073F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 22/07/2021 às 10:40:18
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO em 22/07/2021 às 12:52:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMDcyMjlfMTA4OTA5XzIwMjFfUFBIMDA3M0Y= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00107229/2021 e o código PPH0073F
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.